

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
Prefeitura Municipal de Itaituba  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA**  
Pregão Eletrônico - 028/2021-PE



**Resultado da Adjudicação**

Item:	0001
Descrição:	DENTE ESCAVADEIRA P/PC150/160/200(REFORCADO)-REF:2057019570
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	178,50
Valor Final:	168,40
Valor Total:	50.520,00
Adjudicado em:	12/05/2021 - 15:10:59
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	MAQPECAS TAPAJOS LTDA (32.421.677/0001-90)
Modelo:	LACRE
Item:	0002
Descrição:	DENTE P/ ESCAVADEIRA(REFORÇADO PINO-REF:1U3352
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	225,00
Valor Final:	222,00
Valor Total:	55.500,00
Adjudicado em:	12/05/2021 - 15:10:59
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	VCR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA (23.876.404/0001-49)
Modelo:	PEÇA
Item:	0003
Descrição:	DENTE P/ ESCAVADEIRA MOD.(CURTO)-REF:61Q831310
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	227,50
Valor Final:	217,50
Valor Total:	54.375,00
Adjudicado em:	12/05/2021 - 15:10:59
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	MAQPECAS TAPAJOS LTDA (32.421.677/0001-90)
Modelo:	LACRE
Item:	0004
Descrição:	"DENTE CARREGADEIRA(FUJO 1")AMARELO/W20 TODAS- REF:E157559 "
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	315,00
Valor Final:	312,00
Valor Total:	15.600,00
Adjudicado em:	12/05/2021 - 15:10:59
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	VCR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA (23.876.404/0001-49)
Modelo:	PEÇA
Item:	0005
Descrição:	RODA GUIA P/PC TODAS REF:81N613010
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.200,00
Valor Final:	3.190,00
Valor Total:	47.850,00
Adjudicado em:	12/05/2021 - 15:10:59
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	MAQPECAS TAPAJOS LTDA (32.421.677/0001-90)
Modelo:	CTC ITALY
Item:	0006
Descrição:	RODA GUIA P/PC CAT 320 TODAS C/ MANCAL REF: 1132907
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3.412,50
Valor Final:	3.402,50



Valor Total: 34.025,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: MAQPECAS TAPAJOS LTDA (32.421.677/0001-90)  
Modelo: BULLTRACK

Item: 0007  
Descrição: BOMBA HIDRAULICA PRINCIPAL P/PC REF:31Q610050  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 28.537,50  
Valor Final: 28.536,80  
Valor Total: 57.073,60  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: VCR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA (23.876.404/0001-49)  
Modelo: PEÇA

Item: 0008  
Descrição: BOMBA HIDRAULICA REF:60081915  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 35.275,00  
Valor Final: 35.269,00  
Valor Total: 70.538,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)  
Modelo: tokio

Item: 0009  
Descrição: MOTOR E REDUTOR DESLOCAMENTO P/ PC REF:31N640050  
Quantidade: 3  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 30.375,00  
Valor Final: 30.365,00  
Valor Total: 91.095,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: MAQPECAS TAPAJOS LTDA (32.421.677/0001-90)  
Modelo: HYUNDAI

Item: 0010  
Descrição: CANGAIA P/ PC CAT 320 TODAS- REF:1175553  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.095,00  
Valor Final: 1.091,00  
Valor Total: 16.365,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: VCR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA (23.876.404/0001-49)  
Modelo: PEÇA

Item: 0011  
Descrição: RASPADOR CONCHA PC 70MM REF:S700070206  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 28,75  
Valor Final: 28,40  
Valor Total: 2.840,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: MAQPECAS TAPAJOS LTDA (32.421.677/0001-90)  
Modelo: HIDRAULIC SEAL

Item: 0012  
Descrição: RASPADOR CONCHA PC200 80MM REF:S700080206  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 28,50  
Valor Final: 28,38  
Valor Total: 8.514,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: VCR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA (23.876.404/0001-49)  
Modelo: PEÇA



Item: 0013  
Descrição: ROLETE INFERIOR P/ PC REF:81N611010  
Quantidade: 75  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.220,00  
Valor Final: 1.214,00  
Valor Total: 91.050,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)  
Modelo: komatsu

Item: 0014  
Descrição: COROA GIRO ( CIRCULO ) P/ PC REF: 81N600021  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21.250,00  
Valor Final: 21.245,00  
Valor Total: 42.490,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)  
Modelo: samurai

Item: 0015  
Descrição: COROA GIRO P/ PC CAT 320 REF: 2276081  
Quantidade: 1  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 22.025,00  
Valor Final: 22.000,00  
Valor Total: 22.000,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)  
Modelo: samurai

Item: 0016  
Descrição: PINO CONCHA REF: 61N611091  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 860,00  
Valor Final: 856,50  
Valor Total: 12.847,50  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: VCR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA (23.876.404/0001-49)  
Modelo: PEÇA

Item: 0017  
Descrição: PINO CONCHA CAT 320 REF:2543053  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 788,75  
Valor Final: 775,00  
Valor Total: 7.750,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: VCR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA (23.876.404/0001-49)  
Modelo: PEÇA

Item: 0018  
Descrição: PINO CONCHA CAT 320D REF:2543052  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 771,25  
Valor Final: 769,00  
Valor Total: 7.690,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)  
Modelo: forty

Item: 0019  
Descrição: PINO CONCHA REF: 61N611081  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 780,00  
Valor Final: 775,00



Valor Total: 7.750,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)  
Modelo: forty

---

Item: 0020  
Descrição: PINO CONCHA REF: 61N611100  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 830,00  
Valor Final: 824,00  
Valor Total: 16.480,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: VCR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA (23.876.404/0001-49)  
Modelo: PEÇA

---

Item: 0021  
Descrição: PINO CONCHA C/ CABEÇA REF:61N611111  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 793,75  
Valor Final: 789,00  
Valor Total: 11.835,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)  
Modelo: forty

---

Item: 0022  
Descrição: BUCHA CONCHA  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Peça  
Valor Referência: 235,00  
Valor Final: 229,00  
Valor Total: 11.450,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)  
Modelo: forty

---

Item: 0023  
Descrição: BUCHA CONCHA -REF: X124802100  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 231,25  
Valor Final: 227,00  
Valor Total: 13.620,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: VCR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA (23.876.404/0001-49)  
Modelo: PEÇA

---

Item: 0024  
Descrição: FILTRO COMB. 120B/D4/D5/D6/930 (BLINDADO)-REF: 1P2299  
Quantidade: 70  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 173,75  
Valor Final: 169,00  
Valor Total: 11.830,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)  
Modelo: mahle

---

Item: 0025  
Descrição: FILTRO SEPARAD AGUA PC200/240-8/D51/D61 REF:6003193610  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 88,75  
Valor Final: 84,50  
Valor Total: 4.225,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)  
Modelo: mahle

---





Item:	0026
Descrição:	FILTRO COMB. CAT 320C/CL/325BL (BLINDADO) REF:1R0751
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	120,00
Valor Final:	110,00
Valor Total:	5.500,00
Adjudicado em:	12/05/2021 - 15:10:59
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	MAQPECAS TAPAJOS LTDA (32.421.677/0001-90)
Modelo:	DONALTSON
Item:	0027
Descrição:	FILTRO COMB. CAT (BLINDADO) 120K/140K REF:1R0762
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	153,75
Valor Final:	149,00
Valor Total:	1.490,00
Adjudicado em:	12/05/2021 - 15:10:59
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	VCR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA (23.876.404/0001-49)
Modelo:	PEÇA
Item:	0028
Descrição:	FILTRO COMB. CUMMINS B/C (C/ DRENO) REF:3903410
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	80,00
Valor Final:	77,50
Valor Total:	11.625,00
Adjudicado em:	12/05/2021 - 15:10:59
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)
Modelo:	mahle
Item:	0029
Descrição:	MOLA ESTICADOR CAT320D/320DL/320D2/320D2L-REF:3408237
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.675,00
Valor Final:	2.660,00
Valor Total:	10.640,00
Adjudicado em:	12/05/2021 - 15:10:59
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI (28.694.274/0001-47)
Modelo:	caterpillar
Item:	0030
Descrição:	MOLA ESTICADOR REF:81N614120
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.550,00
Valor Final:	2.544,00
Valor Total:	38.160,00
Adjudicado em:	12/05/2021 - 15:10:59
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	VCR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA (23.876.404/0001-49)
Modelo:	PEÇA
Item:	0031
Descrição:	RETENTOR MOTRIZ D6/CUBO 966-REF:5M1176
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	330,00
Valor Final:	326,00
Valor Total:	9.780,00
Adjudicado em:	12/05/2021 - 15:10:59
Adjudicado por:	RONISON AGUIAR HOLANDA
Nome da Empresa:	MAQPECAS TAPAJOS LTDA (32.421.677/0001-90)
Modelo:	NOK
Item:	0032
Descrição:	BANCO BASE MOVEL ALMOFADA SOFT C/ APOIO BRAÇO-REF:CT2825
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.650,00
Valor Final:	2.645,80



Valor Total: 13.229,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: MAQPECAS TAPAJOS LTDA (32.421.677/0001-90)  
Modelo: CTC

---

Item: 0033  
Descrição: SEGMENTO D6 (CADA LADO)-REF:5S0050  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.100,00  
Valor Final: 2.096,00  
Valor Total: 8.384,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: MAQPECAS TAPAJOS LTDA (32.421.677/0001-90)  
Modelo: GHT

---

Item: 0034  
Descrição: COLAR ESTEIRA 49 ELOS- REF:1941608  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 15.975,00  
Valor Final: 15.969,00  
Valor Total: 63.876,00  
Adjudicado em: 12/05/2021 - 15:10:59  
Adjudicado por: RONISON AGUIAR HOLANDA  
Nome da Empresa: VCR COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES LTDA (23.876.404/0001-49)  
Modelo: PEÇA

RONISON AGUIAR HOLANDA  
Pregoeiro